
2023-2024                    ROTARY  INTERNATIONAL  DISTRICT 2650            2024.4.7      No.2700 

   RI テーマ                                                          

                       

 

 

 

 

 

 

 創 立／1954 年（昭和 29 年）6月 30 日                  例会日／毎週火曜日  例会場／武生商工会館 

 事務局／〒915-8522 越前市塚町 101 武生商工会館内            会 長／宮本  俊  幹 事／橋本 勝利 

     TEL.0778-23-5210・FAX.0778-22-2333 E-mail:takefurc@es.ttn.ne.jp          会報委員長／鎌谷 孝之 

                                                      

本日出席会員 38 名 

本日出席会員 38 名 

 メークアップ（前々回） 1 名 

 出席率（前々回補正） 80.00% 

「君が代」斉唱 

ロータリーソング「奉仕の理想」 
 
会長挨拶 第 70 代会長 宮本 俊                 

皆さんこんにちは。新年度に入り、ようやく春ら

しい気候となりました。本日も例会のご参加ありが

とうございます。 

 本日のプログラムは間近に控えます創立 70 周年

記念祝賀会に関する準備状況の報告会となっていま

す。実行委員会のメンバーはもとより、一般会員の

方々にもそれぞれお仕事を分担して頂きますのでご

協力をお願い申し上げます。 

 さて、去る 3月 31 日、先週の日曜日には「ふくい

さくらマラソン」が開催されました。ご承知の方も

いらっしゃるとは思いますが、福井県は今までフル

マラソンの開催されない唯一の県でありました。こ

れでやっとフルマラソン開催県の仲間入りを果たせ

たわけでございます。本クラブ会員からも柿谷会員、

上野会員が参加されたと伺っております、実は私の

娘婿も参加をしましたので、娘、妻とともに沿道で

の応援にはせ参じたところでした。彼はいろいろな

地域でのマラソンに参加しているので、福井でのマ

ラソンと県民からの声援はどうだったか聞いてみま

したところ、他の地域と比べ本当にあったかい声援

があったとのことで本当にうれしく思っているとこ

ろです。 

 4月は地区大会や70周年事業など盛りだくさんと

なっています。会員各位の積極的な関与をお願い申

し上げ本日のあいさつとさせていただきます。 
 
プログラム                    

創立 70 周年準備報告会 

矢尾実行委員長 

検討に検討を重ね

て、ついにほぼ準

備が整いましたの

で、 皆様方にご報

告させていただき

たいと思います。 

 
 

宮前記念事業部会部会長 

内容としましては、

皆さんご承知の通

り、昨年の 10月 29

日に行われました

パラダイス会さん

との共同事業。ロ

ータリーとしては、

パラダイス会さん

に農機具庫、井戸、ポンプを提供させていただき、

当日皆さん集まっていただきまして、パラダイス会

の皆さんと一緒に園の整備事業、パラダイス会さん

がご用意いただいた豚汁や焼き芋をいただきながら

親睦を深めて交流をするイベントを行いました。こ

れをビデオに仕上げまして皆様にご覧いただき、本

年度 70 周年の記念事業として、こういったことをし

ましたということを皆様に発表いたします。 
 

第 3285 回 例 会 記 録 令和 6 年 4 月 2 日(火) 

TAKEFU WEEKLY 

 



 

鎌谷 式典担当部会部会長 
是非とも式典役割分担表の中

の自分自身のパートをよく理

解していただいて、式典が成

功裏に終わることに協力をお

願いしたいと思っておりま

す。 

 
 
三田村 懇親会部会部会長 

祝宴プログラムの流れ

を説明されました。 

※オープニング映像 

※さくらいと 

※萬谷さんの料理 

※武生製麺さんのお蕎

麦 乞うご期待！！ 
 

西本 総務広報部会部会長 
１，招待状を作る。 
２，当日出席者の皆様

にお配りするプログ

ラムを作ること。 

３，70 周年の記念誌を

作る。そして、今回、

司会の方を娘と2人で

させていただくことになりました。着物を着て司会

をさせていただこうかなと思っております。 
 

井上 中壢アテンド調印部会部会長 

全体の流れの説明、記

念品交換の説明、エク

スカーションは梵の

工場見学を実施する

とのことでした。 

 
 

会員記事                     

4 月 誕生日お祝い   ･･･4 名 

三 村 昌 之  70 才 

小 泉 義 廣  70 才 

宮 本   俊  60 才 

西 本 久美子  51 才 

 

 

4 月 結婚記念日お祝い ･･･7 名 

内藤 義介・洋 子 56 年 

河合 敏一・美智子 55 年 

米岡 房直・和 美 52 年 

玉村 一男・和 枝 47 年 

上野  巌・恵美子 44 年 

笠 原  章・仁 美 39 年 

柿谷 好彦・洋 子 31 年 

 
ニコニコ箱・・・61,000 円 累計  1,288,840 円       
 

・70 周年式典も近づいて参りました。実行委員を含め

会員の皆様どうぞよろしくお願いいたします。 

【宮本 俊】 

・結婚記念日自祝 握手再開！よろしくお願いします。 

                   【内藤義介】 

・結婚記念日自祝 結婚 50 年を超えました。よく続き

ました。               【河合敏一】 

・結婚記念日自祝  

【米岡房直】【玉村一男】【柿谷好彦】【上野 巌】 

・70 周年式典もうすぐです。【田中大成】【鎌谷孝之】 

・誕生日自祝 古希になります。運転免許は最後のゴ

ールドをもらいました。       【三村昌之】 

・次年度理事会を開きます。よろしくお願いします。 

                   【宇野晃成】 

・本日中壢の説明をさせていただきます。【井上常宏】 

・70 周年祝             【渡辺哲広】 

・70 周年準備報告会よろしくお願いいたします。 

       【矢尾主成】【三田村久光】【谷尾準一】 

・ちょっと                        【西野昌美】 

・今月は 70 周年記念事業があります。 

皆様のご協力よろしくお願いします。 【橋本勝利】 

・誕生日自祝           【西本久美子】【小泉義廣】 

・地区大会楽しくいきましょう。    【有定静子】 

・先週例会欠席のお詫び           【市川隆成】 

・桜がきれいに咲いていました。   【桶谷三枝子】 

・ようやく暖かくなってきました。 

これからもよろしくお願いします。  【杉本正一】 

・日毎に春めいてきました。4 月を迎えられたことあり 

がたいです。            【岡田与士正】 

・味真野の桜が見ごろを迎えます。    【石塚喜章】 

・70 周年事業、矢尾実行委員長よろしくお願いします。                                  

【田中 茂】 

本日（4 月 7 日）の例会  4 月 16 日 

 

休 会 

4 月 23 日→19 日 

中壢扶輪社との姉妹クラブ 

締結調印式および歓迎会 

 18：00～ 料亭うおとめ 

4 月 30 日 

 

休 会 

 

地区大会（京都） 


